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KẾ HOẠCH 

Đảm bảo trật tự an toàn giao thông,  

trật tự công cộng trên địa bàn xã Vinh Mỹ tháng 1 năm 2021 

   

 Căn cứ Công văn số 14/BATGT ngày 17/08/2020 của UBND huyện Phú 

Lộc về “ tăng cường các giải pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông quý III và 

các tháng cuối năm”. Ủy ban nhân dân xã Vinh Mỹ xây dựng kế hoạch thực hiện 

công tác đảm bảo TTATGT, TTCCnhư sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Chỉ thị 31-CT/TU ngày 

07/01/2019 của Ban thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ thị số 01/CT-BCA ngày 09/01/2019 

của Bộ Công an và Kế hoạch số 539/KH-CAT-PV01 ngày 20/02/2019 của Giám 

đốc Công an tỉnh. Huy động cả hệ thống chính trị cùng tham gia, phát huy vai 

trò gương mẫu, đi đầu của đảng viên, cán bộ, công nhân viên chức, các cơ quan 

Nhà nước, tổ chức chính trị xã hội trong công tác đảm bảo TTATGT, TTĐT, 

TTCC. 

 2. Đảm bảo đường thông, hè thoáng các tuyến đường trên địa bàn xã, 

không để che khuất, hạn chế tầm nhìn các loại phương tiện tham gia giao thông 

trên các tuyến đường, kiềm chế làm giảm tai nạn giao thông xảy ra trên địa bàn, 

tạo cảnh quan sạch đẹp. 

 3. Tiếp tục tuyên truyền các quy định của pháp luật về quản lý và bảo vệ 

hành lang an toàn đường bộ nhằm nâng cao ý thức nghiêm túc chấp hành quy 

định về quản lý vỉa hè, hành lang an toàn giao thông đường bộ. Vận động người 

dân tự tháo dỡ các công trình vi phạm, tái phạm như: Xây dựng liều quán, mái 

che, bản hiệu, bảng quảng cáo, quán ăn uống, các trường hợp dừng đỗ phương 

tiện không đúng nơi quy định,… vi phạm hành lang an toàn đường bộ, vỉa hè tạo 

đường thông, hè thoáng cho người đi bộ và các phương tiện tham gia giao 

thông. 

 4. Kiên quyết xử lý dứt điểm các trường hợp cố tình không chấp hành tự 

tháo dỡ các công trình vi phạm, đặt biển hiệu lấn chiếm lòng lề đường, các 

phương tiện tham gia giao thông đậu đỗ không đúng quy định, đặc biệt là TTCC 

tại chợ thừa lưu… 

 II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phạm vi 

 - Tuyến đường Quốc lộ 49B qua địa bàn xã, các tuyến đường liên thôn; 

 - Khu vực chợ Vinh Mỹ. 

 2. Thời gian tiến hành: 
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2.1  Vào lúc 6 giờ 30 phút ngày 05 tháng 01 năm 2021 (thứ 3), tất cả các 

lực lượng tập trung tại UBND xã để triển khai thực hiện kế hoạch; 

2.2  Vào lúc6 giờ 30 phút ngày 07 tháng 01 năm 2021 (thứ 5), tất cả các 

lực lượng tập trung tại UBND xã để triển khai thực hiện kế hoạch; 

2.3  Vào lúc 6 giờ 30 phút ngày 13 tháng 01 năm 2021 (thứ4), tất cả các 

lực lượng tập trung tại UBND xã để triển khai thực hiện kế hoạch; 

2.4  Vào lúc 6 giờ 30 phút ngày 15 tháng 01 năm 2021 (thứ 6), tất cả các 

lực lượng tập trung tại UBND xã để triển khai thực hiện kế hoạch; 

2.5 Vào lúc 6 giờ 30 phút ngày 19 tháng 01 năm 2021 (thứ 3), tất cả các 

lực lượng tập trung tại UBND xã để triển khai thực hiện kế hoạch; 

2.6 Vào lúc 6 giờ 30 phút ngày 21 tháng 01 năm 2021 (thứ 3), tất cả các 

lực lượng tập trung tại UBND xã để triển khai thực hiện kế hoạch; 

2.7 Vào lúc 6 giờ 30 phút ngày 27 tháng 01 năm 2021 (thứ 4), tất cả các 

lực lượng tập trung tại UBND xã để triển khai thực hiện kế hoạch; 

2.8 Vào lúc 6 giờ 30 phút ngày 29 tháng 01 năm 2021 (thứ 6), tất cả các 

lực lượng tập trung tại UBND xã để triển khai thực hiện kế hoạch; 

3. Lực lượng tham gia 

 3.1 Đ/c Phan Hoài Nam– Phó Chủ tịch UBND xã:  

 + Chỉ đạo trực tiếp tại hiện trường; chỉ đạo công tác lập biên bản các 

trường hợp vi phạm để xử lý. 

 +Chỉ đạo bộ phận Địa chính - Xây dựng kiểm tra và mời các hộ dân có 

các công trình lấn chiếm lòng, lề đường, hành lang ATGT đường bộ cam kết tự 

tháo dỡ, nếu không tháo dỡ và tái phạm thì tổ chức lực lượng xử lý theo quy 

định của pháp luật. 

 3.2 Công an xã: 02 đồng chí: tham gia đảm bảo ANTT trong quá trình tổ 

chức thực hiện; 03 đồng chí CAV thôn; 

 3.3 Xã đội 02 người do 01 đ/c chỉ huy tham gia chỉ huy lực lượng Dân 

quân và có trách nhiệm tháo dỡ, thu giữ các trường hợp vi phạm; 

 3.4 Đồng chí Trần Đình Thành, Cán bộ địa chính (phụ trách trật tự đô thị) 

thông báo cho các hộ dân trên địa bàn về việc tự tháo dỡ các công trình, biển 

báo lấn chiếm lòng lề đường và vỉa hè, xác định các công trình vi phạm để xử lý 

tháo dỡ; chuẩn bị biểu mẫu để lập biên bản vi phạm hành chính về TTCC - 

TTĐT xử lý theo quy định của pháp luật. 

 3.5 Bộ phận tư pháp 01 đ/c để tham gia giải thích các quy định pháp luật 

và tham gia phối hợp lập biên bản vi phạm hành chính. 

 3.6 Ban ngành, đoàn thể: UBMTTQVN xã, Đoàn Thanh niên, Hội Phụ 

nữ: mỗi đơn vị 01 đ/c tham gia tuyên truyền, vận động nhân dân. 

3.7 Ban VHTT xã: thông báo thường xuyên trên loa phát thanh của xã để 

tuyên truyền và thông báo cho người dân tự tháo dỡ các công trình, biển hiệu vi 

phạm lấn chiếm lòng, lề đường và hành lang ATGT đườngg bộ. 
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3.8 Ông Mai Hồng: Thường xuyên nhắc nhở tổ trực tự chợ Vinh Mỹ kiểm 

tra, nhắc nhỡ và yêu cầu người dân không bỏ hàng hóa lấn chiếm lòng, lề đường 

để buôn bán, họp chợ trái phép. 

4. Phương tiện, công cụ thực hiện đảm bảo TTATGT- TTCC 

 - Giao Đ/c Phan Hoài Nam – Phó Chủ tịch UBND xã thuê một xe ô tô tải 

để vận chuyển các tang vật vi phạm tạm giữ về UBND xã để quản lý và lập biên 

bản xử lý theo quy định của pháp luật; 

 - Công an xã: sử dụng xe mô tô cá nhân; công cụ hỗ trợ theo quy định. 

 - Xã đội: Chuẩn bị 01 búa tạ, 02 cây rựa, 01 kéo cắt kim loại (loại to) và 

01 kềm cắt kim loại (loại nhỏ). 

 5. Kinh phí thực hiện 

 - Giao bộ phậnTài chính - Kế toán xãchủ động bố trí kinh phí thực hiện kế 

hoạch này (có dự trù kinh phí kèm theo). 

 - Nhận được Kế hoạch này, yêu cầu các ban ngành, đoàn thể và các thôn 

có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc. Giao Công an xã báo cáo kết quả 

thực hiện Kế hoạch này cho Chủ tịch UBND xã biết để theo dõi, chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận:       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- UBND huyện;         CHỦ TỊCH 

- Công an huyện; 

- TT Đảng ủy xã(bc); 

- TT HĐND xã; 

- CA xã (th); 

- Các ban, ngành, đoàn thể (th); 

- Lưu Vp, CA xã.                                                                          Phan Như Ý 
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